

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2023

aruandeaasta lõpp: 31.12.2023

nimi: Inimõiguste Instituut

registrikood: 80013293

postiaadress: Harju maakond, Tallinn, Põhja-Tallinna linnaosa,
Telliskivi tn 60a/2

postisihthnumber: 10412

telefon: +372 6421000

e-posti aadress: eihr@eihr.ee

veebilehe aadress: www.eihr.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	5
Bilanss	5
Tulemiaruanne	6
Rahavoogude aruanne	7
Netovara muutuste aruanne	8
Raamatupidamise aastaaruande lisad	9
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	9
Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed	11
Lisa 3 Materiaalsed põhivarad	11
Lisa 4 Võlad ja ettemaksed	12
Lisa 5 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	12
Lisa 6 Annetused ja toetused	13
Lisa 7 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	14
Lisa 8 Tööjõukulud	14
Lisa 9 Seotud osapooled	14
Aruande allkirjad	15

Tegevusaruanne

Inimõiguste Instituudi 2023. aasta tegevusaruanne

MTÜ Inimõiguste Instituut on Eestis tegutsev organisatsioon, mis tegeleb inimõiguste teadvustamise ja kaitsega alates 1992. aastast. Instituudi eesmärk on koguda ja jagada teavet inimõiguste kohta, suurendada ühiskonna teadlikkust ning teha ettepanekuid inimõiguste paremaks kaitseks nii Eestis kui ka rahvusvaheliselt.

Inimõiguste Instituudi tegevused hõlmavad koolitusi, konverentse, artiklite ja aruannete avaldamist ning osalemist rahvusvahelistes võrgustikes. Instituut teeb koostööd teiste organisatsioonidega ning nõustab ka erinevaid riiklikke asutusi. Lisaks osaleb instituut rahvusvahelistes organisatsioonides nagu OSCE ja Euroopa Nõukogu ning on alates 2022. aastast ECOSOCi liige.

Instituut on valitsusväline mittetulundusühing.

Inimõiguste Instituudi tegevuskava aastaks 2023 keskendub aktuaalsetele ühiskondlikele teemadele nagu julgeolek, rändekriis ja epideemia ajalised piirangud. Samuti jätkatakse inimõigushariduse edendamist erinevate tegevuste kaudu ning teadlikkuse suurendamist ühiskonnas.

Instituuti kuulub 36 liiget, kes moodustavad organisatsiooni kõrgeima juhtorgani – üldkoosoleku. Inimõiguste Instituudi juhatuse esimees on Vootele Hansen. Instituudi teine juhatuse liige on M. Rannut.

Instituudi peamised rahastajad 2023. aastal olid Justiitsministeerium, Välisministeerium ja The European Endowment for Democracy.

Instituut asub aadressil Telliskivi 60a/2, Tallinn 10412.

Uuendatud rändnäitused koolidele on suureks edusammuks meie tegevuses. Näitused on interaktiivsed ja kaasavad, pakkudes õpilastele uusi teadmisi ja kogemusi inimõiguste valdkonnas. Lisaks sellele panustasime ka sel aastal Ukraina põgenike teema kajastamisele, olles teadlikud selle teema olulisusest ja aktuaalsusest.

„Miks sa põgened?“ näitus oli sügavalt emotsionaalne ja informatiivne ning avas paljudele inimestele silmad sellele, miks inimesed peavad oma kodudest põgenema. See näitus jõudis laiema publikuni nii Londonis kui ka Tallinnas, toetades mõlema riigi valitsuste tegevusi Ukraina põgenike abistamisel.

Valgevene konverents oli samuti oluline samm meie tegevuses, kuna see võimaldas meil tuua esile Valgevene inimõigusolukorra keerukust ning kaasata erinevaid osapooli selle teema arutelluse. Koostöös Välisministeeriumiga saavutasime olulise läbimurde selles valdkonnas ning tõstisime teadlikkust Valgevene olukorrast.

Alates 2012. aastast korraldab Inimõiguste Instituut inimõiguste avaliku arvamuse uuringut. 2023. aasta uuringu eesmärgiks oli võrrelda olulisi teemasid aastatel 2012 ja 2023 ning uurida Eesti elanike teadmisi ja suhtumist olulistesse inimõiguste teemadesse.

Kokkuvõttes oli 2023. aasta märksõnadeks näituste uuendamine koolidele, Inimõiguste Aastakonverents 2023, Ukraina põgenike teemaline näitus, Valgevene konverents ning inimõiguste avaliku arvamuse uuring. Need sündmused ja tegevused olid olulised meie missiooni jätkamiseks ja inimõiguste edendamiseks nii kohalikul kui ka rahvusvahelisel tasandil.

Ülevaade

Alates 2020. aastast oleme korraldanud **inimõiguste hariduse ja rändnäituste programmi**, mille eesmärk on tutvustada õpilastele ja õpetajatele mineviku traagilisi sündmusi ning julgustada mõistma ja austama inimõigusi. Aasta jooksul uuendasime Anne Franki, Rändenäituse ja näituse "Inimõigustest nõukogude ühiskonnas" konstruktsiooni, muutes need kergemaks ja kompaktsemaks. Lisaks lisasime kaks uut näitust, mis olid varem veebis kättesaadavad, nüüd aga saadaval ka banneritel: "Inimõiguste kujunemislugu" ja "10 Põhiõigust - Inimõiguste ülddeklaratsioon". Uue näitusena avasime 11. detsembril Saaremaa Gümnaasiumis näituse "Inimõiguste kujunemislugu", mis nüüd samuti mööda koole rändab.

Programmi raames külastame erinevaid Eesti koole ning pakume interaktiivseid loenguid, töötubasid ja näitusi, mis keskenduvad inimõiguste ajaloole, rändeteemale ja teistele ühiskonnas toimunud sündmustele, mis on mõjutanud inimõiguste arengut ajas. Samuti räägime kaasaegsetest inimõiguste teemadest ning julgustame õpilasi mõtlema sallivuse, võrdsuse ja õigluse olulisusest ühiskonnas. Meie programmi eesmärk on mitte ainult koolitada ja informeerida, vaid ka innustada õpilasi tegutsema ja seisma vastu inimõiguste rikkumistele ning ebavõrdsusele. Loodame, et meie tegevus aitab luua teadlikumat ja empaatilisemat ühiskonda, kus kõik inimesed saavad elada väärikat elu ilma hirmuta.

Rändnäituste sari jätkus koolides populaarsena, kus ühes koolis oli näitus lausa kuu aega, pakkudes õpilastele võimalust teemasse süveneda ja seda põhjalikumalt õppetöös kasutada. Jätkame oma tööd järgnevatel aastatel ning loodame, et meie programm aitab kaasa inimõiguste ja tolerantsuse propageerimisele Eesti koolides ja ühiskonnas tervikuna.

Ukraina fotonäitus: " Mille Sina võtaksid?- põgenemise lood" avati Londonis ja Eestis. Euroopa Parlamendi Ühendkuningriigi esinduse toetusel koostöös fotograaf Kaupo Kikkasega toimus 31. mail Londonis näituse avamine "Mille sina võtaksid? - Ukraina: Põgenemise lood". Näitus keskendus ukrainlaste põgenemise lugudele ning kaasautoriks oli inglise kirjanik Frances Stonor Saunders. Näitus avati Londoni südalinnas Westminsteris 12 Stars gallery's ning see jäi avatuks kuni oktoobrini. Detsembris jõudis näitus ja film ka Eesti publikuni ning on osa Inimõiguste Instituudi poolt korraldatavast inimõigustele pühendatud programmist Eestis.

Kokkoleppel Viru keskusega olit näitus avatud 20. novembrist 10. detsembri ehk rahvusvaheline inimõiguste päevani 2023.

Näitus "Mille Sina võtaksid?" esitab vaatajale küsimuse, et kui tuleb lahkuda, siis mis on lisaks esmatähtsatele esemetele nagu telefon, dokumendid või raha, need asjad, mille sa endaga kaasa haarad. Mis on sulle kõige olulisem, et oma eluga edasi liikuda ja samas mitte unustada, kes sa oled. Fotodel on eksponeeritud portreed ja fotod objektidest, inimeste lugusid avab ka näitusega koos käiv raamat.

Inimõiguste avaliku arvamuse uuring 2023

„Inimõigused Eestis 2023. Avalik arvamus“ uuring aitas meil mõista, milline on Eesti elanike arvamus ja seisukoht inimõiguste küsimustes. Inimõiguste Instituut on korraldanud inimõiguste avaliku arvamuse uuringut alates 2012. aastast.

Tänavuse uuringu eesmärk oli võrrelda, kas teemad ja valdkonnad, mis olid olulised aastal 2012, on samamoodi tähtsad ka 2023. aastal, ning kui palju Eesti elanikud teavad ja peavad vajalikuks palju kõneainet andnud vaenukõne, abieluvõrdsuse, koostöö ja juba kakskümmend aastat kehtiva soolise võrdsuslikkuse seadusest. Eelmisel aastal mõõdis ka 75 aastat inimõiguste ülddeklaratsiooni vastuvõtmisest.

Inimõiguste Instituudi Aastakonverentsi 2023 teema oli "Sõda, diktatuur ja inimõigused". Konverentsi eesmärgiks oli avada uusi vaatenurki inimõiguste vallas, arvestades erinevaid väärtussüsteeme ja kultuuritaustu ning kajastada ühiskonnas toimuvat.

Konverentsile registreerus kokku 340 delegaati. Taas ei saanud me kõiki soovijaid kutsuda ruumi piiratud tõttu. Konverentsi online ülekannet ei toimunud teadlikult, kuna soovisime säilitada ehedat teadmistunnet ja elamust kohapeal ning, et huvitatud ja kutsutud ei loobuks kergekäeliselt kohale tulemisest, sest nii toitlustus kui ka muud kulud on arvestatud osavõtjate arvuga. Vestluspaneelid salvestati ja tõsteti hiljem Instituudi kodulehele ning neid on võimalik vaadata nii eesti kui ka inglise keeles.

"Valgevene konverents" korraldati koostöös Välisministeeriumi, European Endowment for Democracy ja Valgevene demokraatlike jõudude juhi Svjatlana Tsihhanovskaja Fondiga. Konverentsi eesmärgiks oli tagada mõtte- ja aramusvahetuste keskkonda, kus leida uusi kontakte ning koordineerida tegevusi. Sihtgrupiks olid kogu regiooni demokraatlikud aktivistid, poliitikud, eksperdid, arvamus- ja ühiskonnaelulised liidrid ning ajakirjanikud.

Konverents aitas tagada, et Valgevene on jätkuvalt Euroopa poliitilise agenda fookuses. Aruteluteemadena käsitleti meediavabadust ning kodanikuühiskonna rolli, inimõiguste olukorda ja Valgene režiimi vastutusele võtmist ning visioone tuleviku Valgevenest. Arutelud keskendusid Valgevene rahva ees seisvatele väljakutsetele, nii süvenevale autoritaarse režiimi kui ka Venemaa agressiooni kontekstis Ukraina vastu.

Inimõiguste Instituut on organisatsioon, mis tegeleb inimõiguste kaitsmise ja edendamise nii Eestis kui ka rahvusvahelisel tasandil. Üks oluline osa meie tegevusest on osalemine erinevatel ümarlaudadel ja seminaridel, kus arutatakse erinevaid inimõiguste teemasid.

Inimõiguste Instituut jätkab oma missiooni täitmist ja seisab selle eest, et kõik inimesed saaksid elada turvalises ja õiglases keskkonnas, kus nende õigusi austatakse ja kaitstakse. Meie eesmärk on luua ühiskond, kus inimõigused on igale inimesele tagatud ja austatud.

Instituudi tegevuse kohta saab rohkem teavet meie veebilehelt, kus on ülevaade meie projektidest, uudistest ja sündmustest. Seal saab ka lugeda meie avaldatud artikleid ja uurimusi, mis puudutavad erinevaid inimõiguste teemasid. Samuti on võimalik leida kontaktandmeid, et võtta meiega ühendust ja küsida lisainfot.

Juhatuse esimees: Vootele Hansen /allkirjastatud digitaalselt/

Juhatuse liige: Mart Rannut /allkirjastatud digitaalselt/

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	15 139	7 538	
Nõuded ja ettemaksed	1 367	5 488	2
Kokku käibevarad	16 506	13 026	
Kokku varad	16 506	13 026	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	17 886	14 406	4
Kokku lühiajalised kohustised	17 886	14 406	
Kokku kohustised	17 886	14 406	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem	-1 380	3 386	
Aruandeaasta tulem	0	-4 766	
Kokku netovara	-1 380	-1 380	
Kokku kohustised ja netovara	16 506	13 026	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	371 848	290 212	6
Muud tulud	105	1 200	
Kokku tulud	371 953	291 412	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-261 839	-201 600	7
Tööjõukulud	-109 960	-93 973	8
Muud kulud	-166	-612	
Kokku kulud	-371 965	-296 185	
Põhitegevuse tulem	-12	-4 773	
Muud finantstulud ja -kulud	12	7	
Aruandeaasta tulem	0	-4 766	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2023	2022
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	-12	-4 773
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	4 121	-4 048
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	3 480	-37 853
Laekunud intressid	12	7
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	370 500	250 000
Muud rahavood põhitegevusest	-370 500	-250 189
Kokku rahavood põhitegevusest	7 601	-46 856
Rahavood investeerimistegevusest		
Antud laenude tagasimaksed	0	189
Kokku rahavood investeerimistegevusest	0	189
Kokku rahavood	7 601	-46 667
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	7 538	54 205
Raha ja raha ekvivalentide muutus	7 601	-46 667
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	15 139	7 538

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2021	3 386	3 386
Aruandeaasta tulem	-4 766	-4 766
31.12.2022	-1 380	-1 380
Aruandeaasta tulem	0	0
31.12.2023	-1 380	-1 380

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Käesolev raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes Eesti Finantsaruandluse Standardist. Eesti Finantsaruandluse Standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne ja aruande lisad on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes arvelduskontode jääke.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ühingu tavapärase tegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus miinus tagasimaksed ning vajadusel tehtavad allahindlused).

Nõuete allahindlust kajastatakse, kui esineb objektiivseid tõendeid selle kohta, et kõik nõuete summad ei laeku vastavalt nõuete esialgsetele lepingutingimustele. Asjaoludeks, mis viitavad võimalikule nõuete väärtuse langusele, on võlgniku pankrot või olulised finantsraskused ning maksetähtaegadest mittekinnipidamine. Individuaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks) hinnatakse iga ostja kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti tulevikus laekuvate summade nüüdisväärtusest. Selliste nõuete puhul, mis ei ole individuaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et nende väärtus oleks langenud, hinnatakse väärtuse langust kogumina, arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas. Ebatõenäoliselt laekuvate nõuete summa on vahe nende nõuete bilansilise väärtuse ja tulevaste rahavoogude nüüdisväärtuse vahel, kasutades sisemise intressimäära meetodit. Nõuete bilansilist väärtust vähendatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete summa võrra ning kahjum allahindlusest kajastatakse tulemiaruanandes mitmesuguste tegevuskuludena. Kui nõue loetakse lootusetuks, kantakse nõue ja tema allahindlus bilansist välja. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, antud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus tagasimaksed ning võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas. Pikaajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadaoleva tasu õiglases väärtuses, arvestades järgnevatel perioodidel nõudelt intressitulu, sisemise intressimäära meetodit kasutades. Edasimüügi eesmärgil soetatud nõudeid kajastatakse õiglase väärtuse meetodil.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse ühingu enda põhitegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 639,12 eurot. Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 639,12 euro, kajastatakse kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku inventarina (varudes) ja vara kasutuselevõtmise hetkel kantakse kulusse. Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (k.a tollimaks ja muud mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja –asukohta. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Materiaalse põhivara objektile tehtud hilisemad väljaminekud kajastatakse põhivarana, kui on tõenäoline, et ühing saab varaobjektiga seotud tulevast majanduslikku kasu ning varaobjekti soetusmaksumust saab usaldusväärselt mõõta. Muid hooldus- ja remondikuludid kajastatakse kuluna nende toimumise momendil.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast. Olulise lõppväärtusega varaobjektide puhul amortiseeritakse kasuliku eluea jooksul kulusse ainult soetusmaksumuse ja lõppväärtuse vahelist amortiseeritavat osa. Juhul, kui vara lõppväärtus ületab tema bilansilist jääkmaksumust, lõpetatakse vara amortiseerimine.

Juhul kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena ning määratakse ka vastavalt nende kasulikule elueale eraldi amortisatsiooninormid.

Amortisatsiooni arvestamist alustatakse hetkest, mil vara on kasutatav vastavalt juhtkonna poolt plaanitud eesmärgil ning lõpetatakse kui lõppväärtus ületab bilansilist jääkmaksumust, vara lõpliku eemaldamiseni kasutusest või ümberklassifitseerimisel "müügiootel põhivaraks". Igal bilansipäeval hinnatakse kasutatavate amortisatsioonimäärade, amortisatsioonimeetodi ning lõppväärtuse põhjendatust. Materiaalse põhivara kajastamine lõpetatakse vara väärandamise korral või olukorras, kus vara kasutamisest või müügist ei eeldata enam majanduslikku kasu. Kasum või kahjum, mis on tekkinud materiaalse põhivara kajastamise lõpetamisest, kajastatakse tulude-kuludearuandes muude tulude või muude kulude real.

Immateriaalset vara (arenguväljaminekud, patendid, litsentsid, kaubamärgid, tarkvara) kajastatakse bilansis siis, kui vara on ühingu poolt kontrollitav, tema kasutamisest saadakse tulevikus majanduslikku kasu ning vara soetusmaksumus on usaldusväärselt mõõdetav. Omandatud immateriaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest. Arvele võtmise järel kajastatakse immateriaalset vara selle soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Määratud kasuliku elueaga immateriaalset vara amortiseeritakse lineaarsel meetodil, lähtudes vara eeldatavast kasulikust elueast. Igal bilansipäeval hinnatakse vara amortisatsiooniperioodide ning -meetodi põhjendatust. Amortisatsioonimäärade vahemikud on immateriaalse põhivara gruppidele järgmised:

- Tarkvara, patendid, litsentsid, kaubamärgid ja muu immateriaalne põhivara 20-33%

Määratud elueaga varade puhul hinnatakse vara väärtuse langust, kui on ilmnenud asjaolusid, mis viitavad võimalikule väärtuse langusele.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 639,12

Finantskohustised

Kõik finantskohustused (võlad tarnijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Eraldistena kajastatakse bilansis tõenäolisi kohustusi, mis on avaldunud enne bilansikuupäeva toimunud sündmuste tagajärjel ning mille realiseerumise aeg või summa ei ole kindlad. Eraldiste kajastamisel bilansis on lähtutud juhtkonna hinnangust eraldise täitmiseks tõenäoliselt vajamineva summa ning eraldise realiseerumise aja kohta. Eraldis kajastatakse bilansis summas, mis on juhtkonna hinnangu kohaselt bilansipäeva seisuga vajalik eraldisega seotud kohustuse rahuldamiseks või üleandmiseks kolmandale osapoolale. Juhul kui eraldis realiseerub tõenäoliselt hiljem kui 12 kuu jooksul pärast bilansipäeva, kajastatakse seda diskonteeritud väärtuses (eraldisega seotud väljamaksete nüüdisväärtuse summas), välja arvatud juhul, kui diskonteerimise mõju on ebaoluline.

Annetused ja toetused

Tegevuse sihtfinantseerimine, kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimine muutub sissenõutavaks ning sihtfinantseerimisega seotud võimalikud tingimused on täidetud. Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustisena. Sihtfinantseerimine võetakse arvele saadud või saadava vara õiglasest väärtusest.

Seotud osapooled

Inimõiguste Instituut MTÜ aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

- liikmeid;
- sidusettevõtjaid, -ühinguid;
- tegev- ja kõrgemat juhtkonda;
- eespool loetletud isikute lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende olulise mõju all olevaid ettevõtteid ja ühinguid.

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2023	12 kuu jooksul
Nõuded seotud osapoolte vastu	120	120
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	2	2
Ettemaksed	1 245	1 245
Tulevaste perioodide kulud	1 245	1 245
Kokku nõuded ja ettemaksed	1 367	1 367
	31.12.2022	12 kuu jooksul
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	2	2
Ettemaksed	5 486	5 486
Tulevaste perioodide kulud	5 486	5 486
Kokku nõuded ja ettemaksed	5 488	5 488

Lisa 3 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

					Kokku
	Arvutid ja arvutisüsteemid	Muud masinad ja seadmed	Masinad ja seadmed	Muud materiaalsed põhivarad	
31.12.2021					
Soetusmaksumus	12 898	1 349	14 247	9 752	23 999
Akumuleeritud kulum	-12 898	-1 349	-14 247	-9 752	-23 999
Jääkmaksumus	0	0	0	0	0
31.12.2022					
Soetusmaksumus	12 898	1 349	14 247	9 752	23 999
Akumuleeritud kulum	-12 898	-1 349	-14 247	-9 752	-23 999
Jääkmaksumus	0	0	0	0	0
31.12.2023					
Soetusmaksumus	12 898	1 349	14 247	9 752	23 999
Akumuleeritud kulum	-12 898	-1 349	-14 247	-9 752	-23 999
Jääkmaksumus	0	0	0	0	0

Lisa 4 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2023	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	796	796
Võlad töövõtjatele	4 934	4 934
Maksuvõlad	7 444	7 444
Muud võlad	1 315	1 315
Muud viitvõlad	1 315	1 315
Saadud ettemaksed	3 397	3 397
Tulevaste perioodide tulud	3 397	3 397
Kokku võlad ja ettemaksed	17 886	17 886
	31.12.2022	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	1 654	1 654
Võlad töövõtjatele	5 533	5 533
Maksuvõlad	6 778	6 778
Muud võlad	441	441
Muud viitvõlad	441	441
Kokku võlad ja ettemaksed	14 406	14 406

Lisa 5 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

	31.12.2021	Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruan­des
	Kohustised			
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
Kaitseministeerium	0	1 400	0	1 400
Justiitsministeerium	37 812	250 000	0	287 812
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	37 812	251 400	0	289 212
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	37 812	251 400	0	289 212

	31.12.2022	Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruan-des
	Kohustised			
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
Justiitsministeerium	0	320 000	0	320 000
Välisministeerium	0	40 000	0	40 000
FONDS EUR PR LA DEM/FEDEM	0	10 500	0	10 500
KONRAD-ADENAUER-FONDI BALTIMAADE ESINDUS	0	4 560	0	4 560
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	0	375 060	0	375 060
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	0	375 060	0	375 060

Lisa 6 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	371 663	290 212	
Mittesihtotsatabelised annetused ja toetused	185	0	
Kokku annetused ja toetused	371 848	290 212	
sh eraldi riigieelarvest	360 000	289 212	5

Rahalised ja mitterahalised annetused			
	2023	2022	Lisa nr
Rahaline annetus	371 848	290 212	
Kokku annetused ja toetused	371 848	290 212	

Lisa 7 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud (eurodes)

	2023	2022
Üür ja rent	7 779	7 851
Mitmesugused bürookulud	815	1 109
Lähetuskulud	12 541	3 156
Koolituskulud	0	-499
IT-teenused ja -tarvikud	9 351	2 679
Raamatupidamise teenus	8 525	7 174
Konverentsid, seminarid, üritused	192 568	160 166
Isikliku sõiduauto hüvitus	2 542	2 649
Reklaam- ja kommunikatsioon	0	0
Sidekulud	2 300	1 973
Turu-uuringu teenus	8 720	4 020
Tõlketeenus	1 910	955
Erinevate projektide korraldamine	0	3 467
Muud	14 788	6 900
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	261 839	201 600

Lisa 8 Tööjõukulud (eurodes)

	2023	2022
Palgakulu	82 240	70 291
Sotsiaalmaksud	27 720	23 682
Kokku tööjõukulud	109 960	93 973
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	4	5

Lisa 9 Seotud osapooled (eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2023	31.12.2022
Füüsilisest isikust liikmete arv	37	37

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2023	2022
Arvestatud tasu	9 600	9 600

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 30.06.2024

Inimõiguste Instituut (registrikood: 80013293) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
VOOTELE HANSEN	Juhatuse liige	30.06.2024
MART RANNUT	Juhatuse liige	02.07.2024

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Kodanikuõiguste kaitse ja eestkoste; teatud elanikegrupi huvide kaitse	94991	Jah